
RVIS
zasedání 

předsednictva

23. dubna 2024

Hrzánský palác 

1



Zahájení zasedání

PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D.
předseda RVIS

2



Program zasedání

1. Zahájení zasedání a schválení programu (Ivan Bartoš, předseda RVIS)

2. Prezentace činnosti Výboru pro Digitální ekonomiku a společnost (Daniel Všetečka, 
MPO)

3. Aktualizace Národní strategie umělé inteligence (NAIS) – informace o aktuálním stavu 
a dalších krocích (Daniel Všetečka, MPO)

4. Prezentace činnosti Výboru pro Informační koncepci ČR (Marek Pur, NAKIT)

5. Založení pracovních skupin Výboru pro Informační koncepci ČR (Marek Pur, NAKIT)

6. Sloučení pracovních skupin pro služební karty (Milan Vybíral MBA, MV)

7. Prezentace činnosti Výboru pro Digitální vzdělávání (Martin Úlovec, MŠMT)

8. Prezentace činnosti Výboru pro Česko v digitální Evropě (Blanka Šoulavá, ÚV)

9. Různé

10. Ukončení (Ivan Bartoš, předseda RVIS) 
3



Program zasedání

Návrh usnesení č. 2024/04/23/U1

Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost 
schvaluje program zasedání.

4



Prezentace činnosti Výboru pro Digitální 
ekonomiku a společnost 

Daniel Všetečka

předseda Výboru

5



Prezentace činnosti Výboru pro Digitální 
ekonomiku a společnost 

Plán prioritních aktivit:

• Aktualizace Národní strategie umělé inteligence (NAIS)

• Program Digitální Evropa

6



Proces aktualizace Národní strategie umělé   
inteligence 

Do přípravy dokumentu bylo zapojeno široké spektrum aktérů:

• Veřejná konzultace k aktualizaci NAIS (zapojení široké veřejnosti)

• Výstupy pracovní skupiny pro aktualizaci NAIS (expertní zástupci z veřejné i soukromé 
sféry)

• Draftovací schůzky k jednotlivým klíčovým oblastem za účasti zástupců firem, 
akademiků a vědců, sociálních a hospodářských partnerů

• Online kulatý stůl se zahraničními experty k národním AI strategiím (Spojené království, 
Irsko, Kanada, USA)

• Analytické materiály od Technologického centra Praha (oblast výzkum a vývoj AI v ČR
a dopady generativní AI na trh práce)

• Projednávání v rámci Výboru pro umělou inteligenci a Výboru pro digitální ekonomiku
a společnost 

• Informace o stavu aktualizace Národní strategie umělé inteligence – předsednictvo 
RVIS, připomínky členů RVIS k materiálu v rámci MPŘ

7



Program Digitální Evropa

• MPO je gestorem programu za ČR: propagace a informovanost vůči podnikům, resortům a dalším sociálním 
partnerům (Informační dny, plánované výzvy, webináře, prezentace na partnerských akcích atd.).

• Příležitosti k diskuzi o zapojení dalších českých subjektů – zvýšení informovanosti.

• V současnosti probíhá 6. kolo výzev s uzávěrkou 29. května 2024, další kolo je naplánováno na červen 2024.

• Informace na webech Evropské komise i webu MPO v sekci Digitální ekonomika.

8

https://digital-strategy.ec.europa.eu/cs/activities/digital-programme
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/digitalni-ekonomika/program-digitalni-evropa/dalsi-kolo-vyzev-programu-digitalni-evropa-_-cloud--data--ai-a-jine---280121/


Prezentace činnosti Výboru pro 
Digitální ekonomiku a společnost 

9

Návrh usnesení č. 2024/04/23/U2

Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost bere 
informace na vědomí.



Informace o stavu aktualizace Národní 
strategie umělé inteligence a další kroky 

Daniel Všetečka

předseda Výboru

10



Struktura aktualizované Národní strategie umělé inteligence I. 

• Úvod

• Manažerské shrnutí

• Aktualizace a její proces

• Východiska a kontext

Analytická část

• Mezinárodní srovnání

• Aktéři

• Financování  

• SWOT analýza

Institucionální rámec

Strategická část  

• Vize

• Obecné priority 

• Klíčové oblasti  

Implementace a monitorování

• Akční plán 

• Kontextové a výkonnostní 
ukazatele

Příloha: Analytická část ke 
klíčovým oblastem

Vize

Klíčové oblasti

Cíle

Typová opatření

Akční plán

11



Struktura aktualizované Národní strategie umělé inteligence II.

Klíčové oblasti

Vize
„Česká republika je významným centrem umělé inteligence s inovativními 

podniky a špičkovými výsledky výzkumu a vývoje, které vytváří vhodné 
prostředí pro etické využití této technologie pro řešení výzev, kterým 

ekonomika a společnost ve 21. století čelí.“

1. AI 
ve výzkumu, vývoji 

a inovacích

2. Vzdělávání 
a expertíza v AI

3. AI dovednosti 
a dopady AI 
na trh práce

4. Etické 
a právní 

aspekty AI

5. AI 
v průmyslu 
a podnikání

6. AI ve veřejné 
správě 

a ve veřejných 
službách

12



Další kroky 

• Aktualizace probíhá od června 2023 (otevřena veřejná konzultace), v září 2023 byla ustanovena pracovní skupina pro aktualizaci NAIS 
pod Výborem pro AI, proběhla série jednání, včetně draftovacích schůzek s relevantními institucemi i stakeholdery 

• Dne 10. dubna byla aktualizovaná NAIS představena na společném zasedání Výboru pro digitální ekonomiku a společnost a Výboru pro
AI 

• V průběhu dubna budou 

• vypořádány obdržené připomínky od členů Výborů a pracovní skupiny, provedeny koncepční úpravy textu,

• sjednány ad hoc bilaterální schůzky, 

• rozeslán formulář k doplnění záměrů do Akčního plánu NAIS, který vychází z Implementačních plánů Digitálního Česka. 

• V květnu bude 

• aktualizovaná NAIS schválena per rollam v rámci Výboru pro digitální ekonomiku a společnost a Výboru pro AI, 

• finalizována a schválena první část záměrů do Akčního plánu, které budou předloženy v rámci Implementačních plánů Digitálního 
Česka, 

• vyhlášeno vnitřní připomínkové řízení MPO a schválení poradou vedení, 

• představena aktualizovaná NAIS k projednání na zasedání RVVI, 

• vyhlášeno mezirezortní připomínkové řízení.

• V červnu bude probíhat vypořádání připomínek z MPŘ 

• V červenci bude aktualizovaná NAIS předložena ke schválení Vládě ČR 

13



Informace o stavu aktualizace Národní strategie 
umělé inteligence a další kroky  

14

Návrh usnesení č. 2024/04/23/U3

Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost bere 
informace na vědomí.



Prezentace činnosti Výboru pro 
Informační koncepci ČR 

Marek Pur
předseda výboru

15



Plán zasedání na rok 2024

• Každý týden pracovní jednání jádra výboru

• Jednání na široké platformě probíhají dle potřeby



• Schvalování a aktualizace architektonického plánu, Národní 
architektury eGovernmentu – průběžně – předkládání na RVIS

• Návrat ke konceptu vlastníků hlavních cílů – vyjednávání a 
nominace – předložení ke schválení předsednictvu RVIS do 
31.12.2024

• Nastavení metrik pro Informační koncepci ČR – jednotlivé dílčí cíle
• co představuje naplnění každého cíle IKČR – bodový scénář  

• Kvalita a její sledování

Plán prací – předpokládané výstupy



Pracovní 
skupiny výboru 

pro IKČR



Informace o skupině



Plán zasedání na rok 2024
• Pracovní skupiny zasedají cca 1x za 2 měsíce. 

• Pokud se objeví potřeba mimořádného zasedání, bude záležet 
na domluvě členů



Spolupráce s RVIS pro r. 2024
• Jednotná digitální brána – 3 materiály na RVIS

• PS pro architekturu – na každém zasedání představení změn

• PS pro Otevřená data – září/říjen informace o stavu plnění 
povinností, eskalace nespolupracujících úřadů

• PS NIPI – informace o postupu implementace 
GeoInfoStrategie2020+, předložení na vládu prostřednictvím 
RVIS

• PS PO a PS DZ – ad hoc eskalace  



Prezentace činnosti Výboru pro 
Informační koncepci ČR 

Návrh usnesení č. 2024/04/23/U4

Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost bere 
informace na vědomí.

22



Založení pracovních skupin Výboru 
pro Informační koncepci ČR

Marek Pur
předseda výboru

23



Důvody vzniku

• Realizace projektů NPO
• Pracovní skupina pro veřejné zakázky v oblasti ICT

• Pracovní skupina pro Cloud Computing

• Pracovní skupina pro správu dat

• Strategie pro správu dat ve veřejné správě ČR (2024-2030)



Pracovní skupina pro Cloud 
Computing

Cíle:

• aktualizace Programu vybudování eGovernment cloudu

• příprava kapacitního plánu státního cloudu (SeGC) včetně rozpočtového výhledu

• návrh opatření k zajištění dlouhodobě udržitelného financování využívání cloud computingu
orgány veřejné správy

• projednáváním návrhu strategie státního cloud computingu, 

• příprava vyhlášení dynamického nákupního systému pro nákup cloud computingu a přípravou 
Digitálního tržiště

• zpracování podnětů k aktualizaci metodiky eGovernment cloudu, 

• sledování postupu přípravy na Evropské certifikační schéma cloud computingu (EUCSCC). 

• Předseda: prof. Ing. Jiří Voříšek, CSc. (vorisek @ vse.cz)

• Tajemník: Mgr. Patrik Šolc 



Pracovní skupina pro veřejné 
zakázky v oblasti ICT

Cíle:

• vytvořit standardy smluvních podmínek při pořízení, správě, rozvoji IT systému zejména v oblasti 

autorskoprávní ochrany (licenční podmínky, získání zdrojového kódu, opensource knihovny, zamezení 

vendor lock-in)

• podpora provozu IS a jeho rozvoje

• stanovení SLA a NDA

• migrace dat, exit dat, kyberbezpečnost

• akceptační proces, sankční režim 

• Předseda: Ing. Jan Petr (jan.petr@dia.gov.cz)

• Tajemnice: Mgr. Aneta Boučková



Cíle:

• zajištění harmonizovaného plnění úkolů a povinností v oblasti správy dat jednotlivými 

úřady

• koordinace aktivit směřujících k rozvoji kvalitní správy dat ve veřejné správě 

• komunikační platforma pro předávání znalostí a zkušeností v této oblasti

• Předseda: Ing. Libor Drlík (libor.drlik@dia.gov.cz)

• Tajemník: Renata Siposová

Pracovní skupina pro správu dat



Založení pracovních skupin Výboru 
pro Informační koncepci ČR

Bod je předložen pro informaci.

28



Sloučení pracovních skupin pro 
služební karty

Milan Vybíral
Ministerstvo vnitra

29



Pracovní skupiny Rady vlády pro informační společnost pro 
infrastrukturní řešení služebních karet veřejné správy

• Vedoucí  Mgr. Bohdan Urban

• Plán činnosti
• sběr a vyhodnocení uživatelských požadavků k provozním systémům 

MV včetně integrace JIP/KAAS, IDM a AD MV

• zpracování architektury cílového řešení

• zpracování projektové dokumentace a realizace projektu (POC) v 
podmínkách MV



Služební karta Rezortu MVČR

• „Malé vnitro“. 
• Financováno z NPO

• Těsně před distribucí karet

• Reálné zkušenosti se zaváděním „jednotící“ karty do procesů organizace 

• Ověření technologií gravírování os. údajů a kompletace vícero technologií 
čipů

• Rezort Ministerstva vnitra. 
• Předschváleno financování z NPO 

• Grafické návrhy

• Realizace do konce roku 2025



Vzory Služebních průkazů



Pracovní skupiny Rady vlády pro informační společnost 
pro specifikaci funkcí služebních karet veřejné správy

• Vznikla v roce 2022

• Vedoucí Tomáš Hebelka, MSc

• Plán činnosti
• Příprava katalogu služeb poskytovaných SK

• Výstupem činnosti pracovní skupiny je návrh Zprávy o analýze 
funkcionalit SK



Pracovní skupina multifaktorové autentifikace v 
informačních systémech veřejné správy

• Předseda • Předseda  Mgr. Bohdan Urban

• Plán činnosti

• Vypracování příkladů dobré praxe v oblasti zavádění  multifaktorové
autentifikace v informačních systémech veřejné správ

• Identifikace rizik při  zavádění a provozu multifaktorové autentifikace 
v informačních systémech veřejné správ

• Využívání kvalifikovaných prostředků SPRÁVY STÁTNÍCH SLUŽEB 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU

• Počet členů 21 - MV 4 členové, NUKIB 1, SSSVD 1, DIA 2, HZS 1, MF 1, 
MHMP 1, MMR 1, MO 1, MPSV 1, MZD 1, NAKIT 1, PČR 2, STC 3



Sloučení pracovních skupin pro 
služební karty

Bod je předložen pro informaci.

35



Prezentace činnosti Výboru pro 
Digitální vzdělávání

Martin Úlovec
předseda Výboru

36



Plán činnosti VDV pro rok 2024 

• Udržitelný rozvoj digitální infrastruktury škol: Příprava doporučení
k nastavení dlouhodobě udržitelného financování infrastruktury škol
v regionálním školství (T: 4Q 2024).

• Integrace AI ve výuce: Tvorba doporučení k posilování podpory
školám v oblasti využívání AI, a to i v návaznosti na již
realizované/plánované aktivity (v kontextu aktualizace NAIS)
(T:2Q/3Q 2024).

• Dostupnost digitálních vzdělávacích zdrojů: Příprava návrhu pro
tvorbu jednotného portálu sdružujícího vzdělávací zdroje,
v návaznosti na již realizované aktivity MŠMT v kontextu
modernizace vzdělávacího obsahu (T: 4Q 2024).



Další témata v návaznosti na aktivity VDV v roce 2023

• Podpora a rozvoj digitálního wellbeingu žáků a učitelů:
Koordinace aktivit v návaznosti na zpracovávanou studii EK
(T: průběžně).

• Zajištění přístupu k internetu pro nízkopříjmové rodiny s dětmi: 
obnovení diskuse s MF ČR, MPO, MPSV a ČTÚ v návaznosti na 
zpracovaná doporučení VDV (T: průběžně).

• Kontrola plnění doporučení VDV (průběžně).



Prezentace činnosti Výboru pro 
Digitální vzdělávání

39

Návrh usnesení č. 2024/04/23/U9

Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost bere 
informace na vědomí.



Prezentace činnosti Výboru pro 
Česko v digitální Evropě 

Blanka Šoulavá
předsedkyně Výboru

40



Očekávaný plán prací Výboru ČDE k 22.4.2024 

1. V návaznosti na priority ČR – aktualizace koncepce a 
akčních plánů ČDE – schválení - květen 2024 

2. Průběžné informace o přípravě implementace Aktu o 
umělé inteligenci a vznik PS v rámci RVIS – Q2-Q4 2024 

3. Digitální dekáda – aktualizace národní roadmapy –
schválení – Q2/Q3 2024 

• Případně dle vývoje a po domluvě s DES – přehled k 
průběhu implementace a nastavení vymáhání EU digi
legislativních návrhů 



Prezentace činnosti Výboru pro 
Česko v digitální Evropě 

42

Návrh usnesení č. 2024/04/23/U10

Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost bere 
informace na vědomí.



Různé

43



Ukončení zasedání

PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D.
předseda RVIS

Děkujeme za Vaši účast.

44


	Snímek 1: RVIS zasedání předsednictva
	Snímek 2:  Zahájení zasedání
	Snímek 3: Program zasedání
	Snímek 4: Program zasedání
	Snímek 5: Prezentace činnosti Výboru pro Digitální ekonomiku a společnost 
	Snímek 6: Prezentace činnosti Výboru pro Digitální ekonomiku a společnost 
	Snímek 7: Proces aktualizace Národní strategie umělé   inteligence 
	Snímek 8:   Program Digitální Evropa 
	Snímek 9: Prezentace činnosti Výboru pro Digitální ekonomiku a společnost 
	Snímek 10: Informace o stavu aktualizace Národní strategie umělé inteligence a další kroky 
	Snímek 11: Struktura aktualizované Národní strategie umělé inteligence I. 
	Snímek 12: Struktura aktualizované Národní strategie umělé inteligence II.
	Snímek 13:  Další kroky 
	Snímek 14: Informace o stavu aktualizace Národní strategie umělé inteligence a další kroky  
	Snímek 15: Prezentace činnosti Výboru pro Informační koncepci ČR 
	Snímek 16: Plán zasedání na rok 2024
	Snímek 17: Plán prací – předpokládané výstupy
	Snímek 18: Pracovní skupiny výboru pro IKČR
	Snímek 19: Informace o skupině 
	Snímek 20: Plán zasedání na rok 2024
	Snímek 21: Spolupráce s RVIS pro r. 2024
	Snímek 22: Prezentace činnosti Výboru pro Informační koncepci ČR 
	Snímek 23: Založení pracovních skupin Výboru pro Informační koncepci ČR
	Snímek 24: Důvody vzniku
	Snímek 25: Pracovní skupina pro Cloud Computing
	Snímek 26: Pracovní skupina pro veřejné  zakázky v oblasti ICT
	Snímek 27: Pracovní skupina pro správu dat
	Snímek 28: Založení pracovních skupin Výboru pro Informační koncepci ČR
	Snímek 29: Sloučení pracovních skupin pro služební karty
	Snímek 30: Pracovní skupiny Rady vlády pro informační společnost pro infrastrukturní řešení služebních karet veřejné správy
	Snímek 31: Služební karta Rezortu MVČR
	Snímek 32: Vzory Služebních průkazů
	Snímek 33: Pracovní skupiny Rady vlády pro informační společnost pro specifikaci funkcí služebních karet veřejné správy
	Snímek 34: Pracovní skupina multifaktorové autentifikace v informačních systémech veřejné správy
	Snímek 35: Sloučení pracovních skupin pro služební karty
	Snímek 36: Prezentace činnosti Výboru pro Digitální vzdělávání
	Snímek 37: Plán činnosti VDV pro rok 2024 
	Snímek 38: Další témata v návaznosti na aktivity VDV v roce 2023
	Snímek 39: Prezentace činnosti Výboru pro Digitální vzdělávání
	Snímek 40: Prezentace činnosti Výboru pro Česko v digitální Evropě 
	Snímek 41:  Očekávaný plán prací Výboru ČDE k 22.4.2024 
	Snímek 42: Prezentace činnosti Výboru pro Česko v digitální Evropě 
	Snímek 43: Různé
	Snímek 44: Ukončení zasedání

